Российская Федерация
Республика Хакасия

Бейский район

Администрация Большемонокского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «01» ноября 2013 г.                    с. Большой Монок                                                 № 136
О  введении  ограничения  для  транс-

портных средств по весовой нагрузке
на  муниципальной   дороге    общего
пользования     местного       значения
Большемонокского              поселения
В соответствии с п.5 ст.15 Федерального закона от 5.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), руководствуясь пунктом  5 статьи 9 Устава муниципального образования Большемонокский сельсовет,  с целью обеспечения сохранности дороги общего пользования местного значения, искусственных сооружений на ней, обеспечения бесперебойного движения транспортных средств и безопасных условий дорожного движения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Ввести ограничения с 01 ноября 2013 года  для движения автомобилей с максимальной нагрузкой на ось свыше 6 тонн на автомобильной дороге общего пользования местного значения Большемонокского поселения.
            2. Приобрести запрещающие дорожные знаки 3.12.2. ПДД «Ограничение нагрузки на ось – 6 тонн» в количестве 6 штук.
            3. Специалисту ГО ЧС (Сагатаев А.В.) до 01 марта 2014 года организовать установку знаков в соответствии с техническими нормами, вначале границы дороги с каждой полосы движения.

            4. Специалисту 1 категории (Алахтаева Т.Ф.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Бейского района.
           5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Большемонокского сельсовета                                                          А.А. Карамчаков